

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	39,750	23,755
受取手形及び売掛金	216,852	164,242
商品及び製品	42,464	52,031
仕掛品	39,294	61,316
原材料及び貯蔵品	25,963	28,280
その他	60,783	58,409
貸倒引当金	△401	△416
流動資産合計	424,706	387,620
固定資産		
有形固定資産	168,442	169,126
無形固定資産	12,706	13,047
投資その他の資産		
投資有価証券	119,464	122,292
その他	41,905	40,276
貸倒引当金	△1,798	△1,297
投資その他の資産合計	159,572	161,270
固定資産合計	340,721	343,444
繰延資産	135	198
資産合計	765,563	731,262

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	129,934	117,467
短期借入金	62,594	61,362
コマーシャル・ペーパー	28,000	2,000
未払法人税等	2,918	1,869
前受金	39,620	41,379
その他	117,398	99,799
流動負債合計	380,466	323,879
固定負債		
社債	40,500	60,500
長期借入金	85,623	82,725
退職給付引当金	11,681	11,465
役員退職慰労引当金	266	210
その他	31,352	31,624
固定負債合計	169,424	186,526
負債合計	549,890	510,405
純資産の部		
株主資本		
資本金	47,586	47,586
資本剰余金	46,734	46,734
利益剰余金	87,620	85,889
自己株式	△7,115	△7,124
株主資本合計	174,824	173,085
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	20,383	23,805
繰延ヘッジ損益	△83	△59
為替換算調整勘定	△551	1,146
その他の包括利益累計額合計	19,747	24,892
少数株主持分	21,100	22,879
純資産合計	215,672	220,856
負債純資産合計	765,563	731,262